REQUERIMENTO 026/2012

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
o envio deste as Suas Excelências Senador Delcídio do Amaral Go-mez, Deputado Federal
Reinaldo Azambuja, e Deputado Estadual Márcio Campo Monteiro, no sentido que seja
proposta emenda parlamentar visando à construção de um Centro de Convenções neste
município.

				JUSTIFICATIVA:

				A construção de um centro de convenções será de fundamental importância para a cidade,
que passará a ter condições de abrigar eventos públicos e privados de grande porte, em todos
os âmbitos, beneficiando desta forma as entidades da sociedade civil, entidades assistenciais,
representativas e de diversos setores. Ainda, frisamos que para trazer eventos para nossa
cidade precisamos oferecer comodidade, conforto e infra-estrutura tanto para os
organizadores dos eventos quanto ao público. Um centro de convenções trará, também,
visibilidade e destaque para Nioaque. Além disso, os participantes destes eventos conhecerão
a cidade, cultura e fontes de crescimento podendo ocorrer novos investimentos o que
promoverá o desenvolvimento de nosso município.

                                                          Sala das Sessões, em 12 de abril de 2012.

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB